No.2023-13

微生物学検査

報告菌名変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、一般細菌培養同定検査にて報告しております、下記の菌名につきまして、2018年

11月に、日本化学療法学会、日本感染症学会、日本臨床微生物学会から提案された「病原

体名の変更に関する学会としての対応について」に基づき、報告菌名を変更させていただ

くこととなりましたので、ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬 白

2023年 3月

【記】

◇報告菌名変更内容

正式名称 報告書名称 正式名称 報告書名称

Klebsiella aerogenes Kleb.aerogenes Enterobacter aerogenes Entero.aerogenes

Clostridioides difficile *Cl.difficile Clostridium difficile *Cl.difficile

Cutibacterium acnes *Cuti.acnes Propionibacterium acnes *Propioni.acnes

Lelliottia amnigena Lellio.amnigena Enterobacter amnigenus Entero.amnigenus

Pluralibacter gergoviae Plurali.gergoviae Enterobacter gergoviae Entero.gergoviae

従来新

変更期日：2023 年 3 月 31 日(金)受付分より

 お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００